

Til NVE

Oversendt: nve@nve.no

NVE Ref 202309903  
Oslo 22. september 2022  
Vår ref: Asle Strand

## Høringsuttalelse – Kraftrasjoneringsforskriften

Samfunnsbedriftene Energi (SBE) er arbeidsgiver- og interesseorganisasjon for i overkant av 150 energiselskap, herunder en stor andel selskap med oppgaver innen distribusjon av kraft. Sistnevnte vil bli sterkt berørt av ny forskrift.

SBE mener forslaget til ny forskrift for håndtering av energiknapphet og kraftrasjonering, er godt. Vi har derfor få kommentarer til det som er foreslått.

Forslaget er tydelig i forhold til hvilke utfordringer forskriften skal håndtere og hvem som har ansvaret for det som skal gjøres i slike situasjoner. Det er bra.

Våre medlemmer har i tidligere runder om rasjonering vært særlig opptatt av at det ville vært ekstremt utfordrende å håndtere sonevis roterende utkobling på en god måte. SBE støtter derfor fullt ut at dette ikke lenger skal være en del av løsningen.

Intensjonen om at kritiske samfunnsfunksjoner i minst mulig grad bør rammes av rasjonering er viktig og god.

Forslaget om å redusere kvotestørrelsene til 10, 30 og 50% støttes. Effekten av kvotene er vi imidlertid usikre på. Tariff for overforbruk vil være viktig i en slik sammenheng. Det vil også lett kunne bli diskusjon om hvordan en slik ordning rammer ulike grupper økonomisk. SBE ser imidlertid ikke at det finnes noen bedre løsning.

Forskriften er foreslått å tre i kraft fra 1.1.2024. Vi antar vurdering av høringsinnspill vil ta noe tid og at forskriften ikke vil bli vedtatt før sent i høst. Det vil føre til at en del aktører får det svært travelt med å oppdatere sine rutiner før nyttår. En noe utsatt ikrafttreden bør derfor vurderes.

Aktørene som er underlagt forskriften vil utvilsomt også kunne ha god nytte av den oppdaterte veilederen til forskriften. Vi er imidlertid ikke kjent med at det er varslet noen dato for ferdigstillelse.

I forskriftens §34 foreslås det en overgangsperiode på 6 måneder fra 1.1.2024 til å oppdatere rasjoneringsplanene. Vi mener det bør endres til å være 6 måneder etter ikrafttredden av forskriften og minst 6 måneder fra publisering av veileder, dersom denne ikke er klar før forskriften trer i kraft.

I høringen tidligere i år om veilederen var vi tydelige på at det hastet med å ferdigstille den. Bakteppet var sist vinters kritiske situasjon med tanke på energiknapphet. Situasjonen er en helt annen nå. Men vi vil uansett oppfordre NVE til å få fullført den prosessen snarest mulig, nå med bakgrunn i at selskapene bør ha den tilgjengelig samtidig med at ny forskrift om kraftrasjonering vedtas.

Mvh

Truls Wickholm, *sign*  
Direktør  
Samfunnsbedriftene Energi